釋特定農業區內作為墳墓使用之耕地是否可登記在財團法人祭祀公業名下疑義

行政院農業委員會民國93年09月23日農企字第0930145296號函

主旨：釋特定農業區內作為墳墓使用之耕地是否可登記在財團法人祭祀公業名下疑義

說明：

一、依農業發展條例第三條第十一款規定「耕地：指依區域計畫法劃定為特定農業區、一

般農業區、山坡地保育區及森林區之農牧用地。」依台端來文所附之土地登記謄本影

本資料所示………地號等四筆土地均為特定農業區農牧用地，屬「耕地」定義無誤，

應受同條例第三十三條前段「私法人不得承受耕地」限制，合先敘明。

  二、本案土地如屬日據時代即為墳墓使用，應洽地政主管機關內政部辦理更正編定有關事

宜。